
UCHWAŁA NR LVI/778/2022 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 29 września 2022 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie zamiaru zmiany statutu samorządowej instytucji kultury - Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu i podania jej do publicznej wiadomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku 
o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r., poz. 1479),  uchwala się, co następuje 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr LII/728/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zamiaru zmiany statutu samorządowej instytucji kultury - Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama 
Asnyka w Kaliszu i podania jej do publicznej wiadomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 44299FA8-4C75-4DF5-B178-642C8FD2F190. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 kwietnia br., Rada Miasta Kalisza podjęła uchwałę Nr LII/728/2022 w sprawie zamiaru zmiany 
statutu samorządowej instytucji kultury - Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka 
w Kaliszu i podania jej do publicznej wiadomości. 

U podstaw przygotowania ww. aktu prawnego stały przesłanki związane z poprawą funkcjonalności miejskiej 
sieci bibliotecznej oraz zmniejszenie kosztów utrzymania instytucji. 

Szansę na wprowadzenie zmian, daje możliwość wykorzystania przez MBP pomieszczeń po Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 3B. Pierwotnie, planowano przenieść 
tam Filię Nr 4. Z uwagi na uwarunkowania techniczne budynku Poradni, które uwidoczniły się po 
przeprowadzeniu szczegółowej ekspertyzy, ulokowanie tam placówki z obszernym księgozbiorem, okazało się 
niemożliwe ze względu na dopuszczalne normy obciążenia konstrukcji nośnej. Przystosowanie zaś pomieszczeń 
i wyrównanie parametrów obiektu do standardów wymaganych dla placówek bibliotecznych, generować będzie 
znaczne koszty. 

W związku z powyższym, do pomieszczeń po Poradni przeniesiona zostanie administracja MBP z ul. 
Łaziennej 6. Układ sieci filii i oddziałów pozostanie bez zmian. Wobec powyższego, zasadnym jest uchylenie 
uchwały intencyjnej, jako bezprzedmiotowej. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 44299FA8-4C75-4DF5-B178-642C8FD2F190. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



